
UCHWAŁA NR III/11/2024 
RADY GMINY PUSZCZA MARIAŃSKA 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puszcza Mariańska 

Na podstawie art. 228 ust.1, art.230 ust.6 i art.232 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz.1270,  1273, 1407, 1641, 1693, 1872) Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LX/351/2023 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 27 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puszcza Mariańska na lata 2024-2035 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puszcza Mariańska na lata 2024-2035 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 – Tabela Wieloletniej Prognozy Finansowej 

2) dokonuje się zmiany wykazu przedsięwzięć realizowanych w latach 2024-2027, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 – Wykaz Przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Puszcza Mariańska na lata 2024-
2035  do uchwały  nr III/11/2024 Rady Gminy Puszcza Mariańskiej na 2024 rok z dnia 19
czerwca 2024r.
r

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 68 837 311,37 52 340 527,38 9 560 916,00 570 467,00 20 936 887,00 6 789 857,36 14 482 400,02 4 700 000,00 16 496 783,99 100 000,00 16 396 783,99

2025 53 649 149,99 47 343 000,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 440,00 4 970 000,00 13 587 177,00 4 700 000,00 6 306 149,99 20 000,00 6 286 149,99

2026 47 405 823,00 47 385 823,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 440,00 5 000 000,00 13 600 000,00 4 700 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2027 47 405 823,00 47 385 823,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 440,00 5 000 000,00 13 600 000,00 4 700 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2028 47 405 823,00 47 385 823,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 440,00 5 000 000,00 13 600 000,00 4 700 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2029 47 405 823,00 47 385 823,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 440,00 5 000 000,00 13 600 000,00 4 700 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2030 47 505 883,00 47 485 883,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 500,00 5 000 000,00 13 700 000,00 4 800 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2031 47 605 883,00 47 585 883,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 500,00 5 000 000,00 13 800 000,00 4 800 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2032 47 705 883,00 47 685 883,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 500,00 5 000 000,00 13 900 000,00 4 900 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2033 47 805 883,00 47 785 883,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 500,00 5 000 000,00 14 000 000,00 4 900 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2034 47 805 883,00 47 785 883,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 500,00 5 000 000,00 14 000 000,00 4 900 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2035 47 805 883,00 47 785 883,00 9 560 916,00 570 467,00 18 654 500,00 5 000 000,00 14 000 000,00 4 900 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 75 778 968,75 48 123 409,76 24 812 301,17 0,00 0,00 444 000,00 0,00 0,00 27 655 558,99 27 655 558,990,00 2 854 499,00

2025 51 948 034,99 42 211 885,00 20 520 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 9 736 149,99 9 736 149,990,00 0,00

2026 45 704 708,00 42 704 708,00 20 520 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2027 45 704 708,00 42 704 708,00 20 520 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2028 45 704 708,00 42 704 708,00 20 520 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2029 46 026 981,00 43 026 981,00 20 600 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2030 47 081 608,00 44 081 608,00 20 600 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2031 47 181 608,00 44 181 608,00 20 700 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2032 47 281 608,00 44 281 608,00 20 800 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2033 47 381 632,00 44 381 632,00 20 800 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2034 47 600 481,00 44 600 481,00 20 800 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2035 47 600 477,83 44 600 477,83 20 800 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -6 941 657,38 0,00 7 848 639,55 4 229 258,17 3 322 276,00 247 150,73 247 150,73 3 372 230,65 3 372 230,65

2025 1 701 115,00 1 701 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 701 115,00 1 701 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 701 115,00 1 701 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 701 115,00 1 701 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 378 842,00 1 378 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 424 275,00 424 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 424 275,00 424 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 424 275,00 424 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 424 251,00 424 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 205 402,00 205 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 205 405,17 205 405,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 906 982,17 906 982,17 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 701 115,00 1 701 115,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 701 115,00 1 701 115,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 701 115,00 1 701 115,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 701 115,00 1 701 115,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 378 842,00 1 378 842,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 424 275,00 424 275,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 424 275,00 424 275,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 424 275,00 424 275,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 424 251,00 424 251,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 205 402,00 205 402,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 205 405,17 205 405,17 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 291 185,17 0,00 4 217 117,62 7 836 499,000,00

2025 x x x x 0,00 8 590 070,17 0,00 5 131 115,00 5 131 115,000,00

2026 x x x x 0,00 6 888 955,17 0,00 4 681 115,00 4 681 115,000,00

2027 x x x x 0,00 5 187 840,17 0,00 4 681 115,00 4 681 115,000,00

2028 x x x x 0,00 3 486 725,17 0,00 4 681 115,00 4 681 115,000,00

2029 x x x x 0,00 2 107 883,17 0,00 4 358 842,00 4 358 842,000,00

2030 x x x x 0,00 1 683 608,17 0,00 3 404 275,00 3 404 275,000,00

2031 x x x x 0,00 1 259 333,17 0,00 3 404 275,00 3 404 275,000,00

2032 x x x x 0,00 835 058,17 0,00 3 404 275,00 3 404 275,000,00

2033 x x x x 0,00 410 807,17 0,00 3 404 251,00 3 404 251,000,00

2034 x x x x 0,00 205 405,17 0,00 3 185 402,00 3 185 402,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 185 405,17 3 185 405,170,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 2,97% 10,23% 11,26% 13,68% TAK TAK10,45%

2025 5,08% 13,17% 8,46% 10,88% TAK TAKx

2026 5,08% 12,11% 13,53% 14,57% TAK TAKx

2027 5,08% 12,11% 11,83% 12,87% TAK TAKx

2028 5,08% 12,11% 11,36% 12,40% TAK TAKx

2029 4,31% 11,35% 10,53% 11,57% TAK TAKx

2030 2,06% 9,07% 10,08% 11,12% TAK TAKx

2031 2,05% 9,05% 11,45% 11,45% TAK TAKx

2032 2,05% 9,03% 11,28% 11,28% TAK TAKx

2033 2,04% 9,01% 10,69% 10,69% TAK TAKx

2034 1,53% 8,50% 10,25% 10,25% TAK TAKx

2035 1,53% 8,50% 9,73% 9,73% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 16 939 949,99 0,00 16 939 949,99 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 7 660 000,00 0,00 7 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 739 302,00 0,00 739 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 538 700,00 0,00 538 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 906 982,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 276 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 276 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 276 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 276 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 954 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 Wykaz Przedsięwzięć do WPF do Uchwały nr III/11/2024 Rady Gminy
Puszcza Mariańska na 2024 rok z dnia 19 czerwca 2024r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 30 624 549,99 16 939 949,99 7 660 000,00 739 302,00 538 700,00 25 877 951,99

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 30 624 549,99 16 939 949,99 7 660 000,00 739 302,00 538 700,00 25 877 951,99

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 30 624 549,99 16 939 949,99 7 660 000,00 739 302,00 538 700,00 25 877 951,99

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 30 624 549,99 16 939 949,99 7 660 000,00 739 302,00 538 700,00 25 877 951,99

1.3.2.1
Budowa sieci  kanalizacji sanitarnej w miejscowości  Bartniki ul.
Miodowa - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi Radziwiłłów i
Bartnik oraz ochrona środowiska

Gmina Puszcza
Mariańska

2020 2027 2 140 000,00 360 000,00 570 000,00 440 000,00 140 000,00 1 510 000,00

1.3.2.2
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Mrozy-
Waleriany-Studzieniec - Poprawa warunków życia mieszkanców

Gmina Puszcza
Mariańska

2021 2027 1 815 066,00 1 300,00 500 000,00 299 302,00 398 700,00 1 199 302,00

1.3.2.3
Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Puszcza Mariańska
- budowa chodnika w Bartnikach i Grabinie Radziwiłłowskiej - Poprawa
warunków życia mieszkańców wsi

Gmina Puszcza
Mariańska

2022 2024 4 661 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00

1.3.2.4

Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Budy Zaklasztorne-
Długokąty-Puszcza Mariańska - Poprawa warunków życia
mieszkańców wsi Budy Zaklasztone, Długokąty i Puszcza Mariańska
oraz ochrona środowiska

Gmina Puszcza
Mariańska

2022 2024 4 869 834,00 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00

1.3.2.5
Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków aglomeracji Puszcza
Mariańska - Poprawa warunków życia mieszkańców gminy Puszcza
Mariańska oraz ochrona środowiska

Gmina Puszcza
Mariańska

2022 2025 14 668 649,99 7 948 649,99 6 400 000,00 0,00 0,00 14 348 649,99

1.3.2.6

Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z
pełnym wyposażeniem przez Ochotniczą Straż Pożarną w Michałowie -
Zapewnienie ochrony ratowniczo-gaśniczej przez jednostkę straży
pożarnej

Urząd Gminy w Puszczy
Mariańskiej

2024 2025 430 000,00 290 000,00 140 000,00 0,00 0,00 430 000,00

1.3.2.7
Gospodarka wodno-ściekowa w gminie Puszcza Mariańska- I etap -
Długokąty - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi

Urząd Gminy w Puszczy
Mariańskiej

2024 2025 2 040 000,00 1 990 000,00 50 000,00 0,00 0,00 2 040 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 2



1 
 

 

Objaśnienie do Uchwały Nr III/11/2024 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 19.06.2024 roku 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puszcza Mariańska na lata 2024- 2035   

 

W załączniku Nr 1 – Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 - 2035 dokonuje się 

zmian na podstawie uchwały budżetowej na rok 2023 Gminy Puszcza Mariańska tj.: 

 

Dochody - zmniejszono dochodów ogółem o kwotę 5.496.102,34 zł tj: do kwoty 68.837.311,37 zł  

- dochody bieżące zwiększono plan dochodów o kwotę 881.603,67 zł tj: do kwoty 52.340.527,38 zł 

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększono o kwotę 774.974,65 zł 

do kwoty 6.789.857,36 zł 

- pozostałe dochody bieżące zwiększono o kwotę 106.629,02 zł do kwoty 14.482.400,02 zł 

-dochody majątkowe zmniejszono o 6.377.706,01 zł do kwoty 16.496.783,99 zł 

Wydatki - zmniejszono plan wydatków ogółem o kwotę 5.496.102,34 zł tj: do kwoty 75.778.968,75 zł  

- wydatki bieżące zwiększono plan o kwotę 1.640.288,67 zł tj: do kwoty 48.123.409,76 zł  

-wydatki na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane zwiększono o kwotę 1.134.398,73 zł do kwoty 

24.812.301,17 zł 

- wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 7.136.391,01 zł do kwoty 27.655.558,99 zł. 

 

Załącznik nr 2 Wykaz przedsięwzięć 

 

Zmniejszono limit wydatków na rok 2024 o kwotę 6.840.050,01 zł tj: do kwoty 16.939.949,99 zł tj: 

 

-Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mrozy-Waleriany-Studzieniec. Zmniejszono 

limit wydatków na rok 2024 o kwotę 398.700,00 zł a zwiększono limit wydatków na 2027 rok o kwotę 

398.700,00 zł. Wydłużono realizację przedsięwzięcia do 2027 roku. Zmniejszenie wydatków 

majątkowych jest związane z brakiem przejęcia oczyszczalni ścieków w Studzieńcu. Wybudowana sieć 

kanalizacyjna nie mogłaby być przyłączona do oczyszczalni. Łączne nakłady finansowe nie zmieniły się i 

wynoszą 1.815.066,00 zł.  

 

-Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bartniki ul. Miodowa. Zmniejszono limit 

wydatków na 2024 rok o kwotę 140.000,00 zł. Jest to spowodowane zakresem prac budowlanych 

zaplanowanych do realizacji w tym roku. Wydłużono realizację przedsięwzięcia do 2027 roku. 

Zwiększono limit wydatków na 2027 rok. Zadanie jest podzielone na etapy w związku z problemami w 

uzyskaniu zgód mieszkańców na przejście sieci przez ich działki. Plan na łączne nakłady finansowe 

wynosi 2.140.000,00zł. 

- Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków aglomeracji Puszcza Mariańska. Zmniejszono limit 

wydatków na rok 2024 o kwotę 6.301.350,01 zł. Jest to spowodowane wynikiem rozstrzygnięcia przetargu 

na realizację tego zadania inwestycyjnego i przedstawieniem harmonogramu prac.  Wydłużono realizację 

zadania do 2025 roku. Zwiększono limit wydatków na 2025 rok o kwotę 6.400.000,00 zł. Realizacja 

zadania jest zaplanowana na lata 2022-2025. Łączne nakłady finansowe zaplanowano w kwocie  

14.668.649,99 zł. Przedsięwzięcie to jest współfinansowane z Programu Inwestycji Strategicznych. 

- Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Puszcza Mariańska- budowa chodnika w 

Bartnikach i Grabinie Radziwiłłowskiej.  Z przedsięwzięcia wyłączono przebudowę mostu na rzece 

Korabiewce w Radziwiłłowie. Realizacja tego zadania jest w budżecie 2024 roku z planem w kwocie 

20.000,00 zł. Jest to związane z koniecznością terminowego wydatkowania środków bo pochodzą one z 

Programu Inwestycji Strategicznych. Limit wydatków na 2024 pozostał bez zmian w wysokości 

4.200.000,00 zł. 

Przewodniczący 

 Rady Gminy  

Wiesław Pietras  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D8B7162-F429-4F6C-90A7-03B7F0B961D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/11/2024 RADY GMINY PUSZCZA MARIAŃSKA z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


